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HEMTJÄNST SOM IVPA 
Skellefteå kommun är en stor kommun med långa avstånd. Det kan ta lång tid 
för ambulans att nå fram till en person i nöd. Centerpartiet har jobbat för att 
Räddningstjänsten som finns på flera ställen i kommunen ska kunna åka ut till 
nödställda för att hjälpa dem innan ambulansen hinner fram. Det är ett koncept 
som kallas IVPA (I Väntan På ambulans). 

Kommunen hemtjänst är än bättre spridd över vår stora kommun. Den finns på 
alla ställen där människor bor. Hemtjänsten är dessutom utrustad med RAKEL 
(blåljusradio). När hemtjänsten är utrustad med RAKEL kan den på samma sätt 
som räddningstjänstens bilar nås på alla ställen i kommunen. 

SKL har i samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap tagit 
fram en Skrift ”Samnyttjande av Kommunala resurser”1 där det föreslås att 
hemtjänsten ska kunna erbjuda samma nära hjälp som räddningstjänstens 
IVPA. Där föreslås det t.ex. att hemtjänsten kan förses med hjärtstartare. 

I samma skrift föreslås att hemtjänsten även kan hjälpa Räddningstjänsten. 
Detta genom att hemtjänsten som åker mellan brukare ofta kan ha kortare väg 
att snabbt åka till ett ställe som behöver hjälp av räddningstjänsten. Ett förslag 
i den riktningen är att förse hemtjänsten med s.k. släckgranater. Släckgranater 
är brandsläckningsredskap som kan bromsa en brand i tidigt skede. Till skillnad 
från med en handbrandsläckare behöver användaren inte gå så nära branden, 
med de risker det innebär, för att få effekt. Granaten kastas in i ett brinnande 
hus, där dörrarna sedan stängs. Den tränger inte undan syre och kan användas 
också i en byggnad där människor finns kvar. 

 

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige att: 

- Utreda hur hemtjänst som IVPA kan föras in i Skellefteå 

- Utreda hur hemtjänsten kan hjälpa räddningstjänsten med snabba insatser 
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1 https://webbutik.skl.se/sv/artiklar/samnyttjande-av-kommunala-resurser.html  


